
 

 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Трехозерское сельское поселение» 

за 2024 год 

 

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Трехозерское сельское поселение» Спасского муниципального района Республики 

Татарстан  Совет муниципального образования « Трехозерское сельское поселение»  

 Р Е Ш И Л: 

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Трехозерское сельское поселение» за 2024 год по доходам в сумме 7758,13 тыс. 

рублей и по расходам в сумме 8604,41 тыс. рублей с превышением  расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме  846,28 тыс. рублей и следующие показатели: 

 

    -доходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» 

по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

 

   -доходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 

приложению № 2 настоящего решения; 

 

   -расходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское 

поселение» по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 

к настоящему решению; 

 

    -расходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское 

поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

 

     -источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Трехозерское сельское поселение» по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему 

решению; 

  

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ТРЕХОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

« 30 »  апреля    2025 г.                                                                                     № 139-1                                                              



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
Приложение № 1    к решению Совета 

Трехозерского сельского поселения Спасского 

муниципального района РТ "Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования "Трехозерское сельское поселение" 

за 2024 год  от   30.04.2025 г . №139-1 

   

   
   

  
  

 
 

   
   

Доходы бюджета муниципального образования  Техозерского сельское поселение      по 

кодам  классификации доходов бюджетов за 2024 год. 

   
 

  (тыс.рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
администратора 

поступлений 
доходов бюджета  

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы 

Российской Федерации №12 по Республике Татарстан 

(Управление Федеральной налоговой службы по Республики 

Татарстан) 

182   927,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии 

со статьями 227,227(1) и 228 Налового Кодекса Российской 

Федерации 

182 
 101 02010 01 0000 

110 
114,62 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответсвии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 
101 02020 01 0000 

110 
0,00 

Налог на доходы физичкских лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 
182 

101 02030 01 0000 

110 
3,31 

Единый сельскохозяйственный налог 
182 

 105 03010 01 0000 

110 
25,18 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 
182 

106 01030 10 0000 

110 
227,78 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  182 
106 06033 10 0000 

110 
174,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  
182 

106 06043 10 0000 

110 
382,85 

Финансово-бюджетная палата муниципального 

образования "Спасский муниципальный район" 
373   6 806,19 

        
Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Россий ской Федерации на совершение нотариальных действий 

373 
108 04020 01 0000 

110 
0,00 

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений  
373 

113 02065 10 0000 

130 
52,14 

 Денежные взыскания(штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачислямые в бюджеты 

поселений. 

373 
116 02020 02 0000 

140 
0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

373 
116 07010 10 0000 

140 
23,92 

Прочие неналоговые доходы. Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
373 

117 14030 10 0000 

180 
160,70 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 373 
 202 16001 10 0000 

151 
2 462,20 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 373 
202 25576 10 0000 

151 
0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
373 

202 35118 10 0000 

151 
152,67 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 373 
202 49999 10 0000 

151 
3 954,56 

Палата Имущественных и Земельных Отношений 

Спасского муниципального района Республики Татарстан 374   24,11 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 
374 

111 05035 10 0000 

120 
24,11 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имуществамуниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

374  
114 02053 10 0000 

410 
0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ     7 758,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Приложение № 2    к решению Совета 

Трехозерского сельского поселения 

Спасского муниципального района 

РТ "Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

"Трехозерское сельское поселение" за 

2024 год  от 30.04.2025 г . № 139-1 
   

   
     

Доходы бюджета муниципального образования "Трехозерское сельское 

поселение" по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета, за 2024 год 

     

Наименование показателя Код дохода  
Кассовое 

исполнение 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 100 00000 00 0000 

000 
1 164,59 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
182 101 00000 00 0000 

000 
117,93 

Налог на доходы физических лиц 
182 101 02000 01 0000 

110 
117,93 



Налог на доходы физических лиц с доходов, мчточником которых 

ярляется налоговый агент,за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соотвеиствии 

со статьями 227,227(1) и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 101 02010 01 0000 

110 
114,62 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 101 02030 01 0000 

110 
3,31 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответсвии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 0000 

000 
25,18 

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 

110 
25,18 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 

000 
784,72 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 

границах сельских поселений 

182 106 01030 10 0000 

110 
227,78 

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 

110 
556,94 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182 106 06033 10 0000 

110 
174,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
182 106 06043 10 0000 

110 
382,85 

Доходы от оказания платных услуг и компенсация затрат 

государства 
000 113 00000 00 0000 

000 
  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 373 108 00000 00 0000 

000 
0,00 

Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актвми Россий 

ской Федерации на совершение нотариальных действий 

373 108 04020 01 0000 

110 
0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
373 113 00000 00 0000 

000 
52,14 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 
373 113 02065 10 0000 

130 
52,14 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 373 116 00000 00 0000 

000 
23,92 

 Денежные взыскания(штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачислямые в бюджеты 

поселений. 

373 116 02020 02 0000 140 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

373 116 07010 10 0000 140 23,92 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 373 117 00000 00 0000 

000 
160,70 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 373 117 14030 10 0000 160,70 



180 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
373 200 00000 00 0000 

000 
6 593,54 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
373 202 16001 10 0000 

151 
2 462,20 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 
373 202 25576 10 0000 

151 
0,00 

Субвенции бюджетам поселений на осущесьвлении первичного 

воинского учета на территориях  где отсутствуют военные 

комиссариаты. 

373 202 35118 10 0000 

151 
152,67 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 

поселений  373 202 49999 10 0000 

151 
3 954,56 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

374 111 05035 10 0000 120 24,11 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имуществамуниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

374 114 02053 10 0000 410 0,00 

Всего доходов:   7 758,13 

      

 

Приложение №3  к решению Совета Трехозерского 
сельского поселения Спасского  муниципального 
района Республики Татарстан "Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета муниципального образования 
"Трехозерское сельское поселение" за 2024 год от  
30.04.2025 № 139-1 

 

 

  

       Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования   

"Трехозерское сельское поселение" за 2024 год. 

 /тыс.рублей/ 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Кассовое 

исполнение 

Совет Трехозерского сельского 

поселения 126         1 202,56 

Общегосударственные вопросы 126 01       1 202,56 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

126 01 02     1 202,56 

Глава муниципального образования 126 01 02 9900002030   1 202,56 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями 

126 01 02 9900002030 100 1 202,56 



Исполнительный комитет 

Трехозерского сельского 

поселения 
126         7 401,85 

Общегосударственные вопросы 126 01       1 387,48 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,     местных 

администраций 

126 01 04     809,71 

Центральный аппарат   126 01 04 9900002040   809,71 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями 

126 01 04 9900002040 100 648,63 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 126 01 04 9900002040 200 158,58 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 04 9900002040 800 2,50 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 126 01 07     0,00 

Проведение выборов 

муниципального образования 126 01 07 9900002010   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 07 9900002010 800 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 126 01 13     577,77 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      126 01 13 9900029900   279,58 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями 

126 01 13 9900029900 100 162,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 126 01 13 9900029900 200 117,12 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 126 01 13 9900002950   0,00 

Иные межбюджетные ассигнования 126 01 13 9900002950 800 0,00 

Прочие выплаты 126 01 13 9900092350   289,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 126 01 13 9900092350 200 212,64 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 126 01 13 9900092350 300 76,60 

Иные межбюджетные ассигнования 126 01 13 9900092350 800 0,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
126 01 13 9900097080   8,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 126 01 13 9900097080 200 8,95 



Национальная оборона 126 02       152,67 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 126 02 03     152,67 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
126 02 03 9900151180   152,67 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями 

126 02 03 9900151180 100 141,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 126 02 03 9900151180 200 11,48 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  126 03       0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного 

характера,гражданская оборона 

126 03 10     0,00 

Управление организацией и 

проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

126 03 10 9900022680   0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 126 03 10 9900022680 200 0,00 

Национальная экономика 126 04       945,00 

Дорожное хозяйство 
126 04 09     945,00 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

126 04 09 9900078020   945,00 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 126 04 09 9900078020 200 945,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 126 04 12     0,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 126 04 12 1600173440   0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 126 04 12 1600173440 200 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  
126 05       3 315,22 

Коммунальное хозяйство 
126 05 02     572,27 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 126 05 02 9900075050   572,27 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 126 05 02 9900075050 200 572,27 



Благоустройство 126 05 03     2 742,95 

Уличное освещение 126 05 03 9900078010   393,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 126 05 03 9900078010 200 393,33 

Организация и содержание мест 

захоронений 126 05 03 9900078040   9,70 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 126 05 03 9900078040 200 9,70 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 126 05 03 9900078050   2 339,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 126 05 03 9900078050 200 2 329,42 

Иные бюджетные ассигнования 126 05 03 9900078050 800 10,50 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 126 08       1 601,48 

Культура 126 08 01     1 601,48 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 126 08 01 9900044091   1 601,48 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными учреждениями 

126 08 01 9900044091 100 980,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 126 08 01 9900044091 200 621,13 

Иные бюджетные ассигнования 126 08 01 9900044091 800 0,00 

Всего расходов           8 604,41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к  решению Совета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Трехозерского  сельского поселения Спасского муниципального района Республики Татарстан 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Трехозерское 

сельское поселение" за 2024 год от 30.04.2025 года № 139-1 

  
Расходы                                                                                                                                                                                                                                        

бюджета муниципального образования "Трехозерское сельское поселение" по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2024 год 

    (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР Кассовое 

исполнение 

Общегосударственные вопросы 01   2 590,04 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 202,56 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,     местных администраций 
01 04 809,71 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 577,77 

Национальная оборона 02   152,67 



Мобилизационная и войсковая подготовка 02 03 152,67 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,гражданская оборона 03 10 0,00 

Национальная экономика 04   945,00 

Дорожное хозяйство 04 09 945,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3 315,22 

Коммунальное хозяйство 05 02 572,27 

Благоустройсто 05 03 2 742,95 

Культура и кинематография 
08   1 601,48 

Культура 08 01 1 601,48 

Всего расходов     8 604,41 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5  к решению Совета Трехозерского сельского 

поселения Спасского  муниципального района Республики 

Татарстан "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования "Трехозерское сельское 

поселение" за 2024 год от  30.04.2025 № 139-1 

 

 

 

 

 

    
          Источники финансирования  дефицита бюджета муниципального образования 

   "Трехозерское сельское поселение "  по кодам классификации источников финансирования  

                                               дефицитов бюджетов за 2024 год. 
 

    

    
                                         (тыс.рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение администратора 

поступлений 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Всего источниов     
846,28 

Трехозерское сельское поселение 126   846,28 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений 

126 
0105 020110 0000 

510 
-7 758,13 



Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

поселений 

126 
0105 020110 0000 

610 
8 604,41 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6  к решению Совета Трехозерского 

сельского поселения Спасского  муниципального района 

Республики Татарстан "Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования 

"Трехозерское сельское поселение" за 2024 год от  

30.04.2025 № 139-1 

 

 

                Источники финансирования  дефицита бюджета муниципального образования    

                                            " Трехозерское сельское поселение" 

   по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов  

 классификации операций сектора государственного  управления,относящихся к источникам 

                                   финансирования дефицита бюджетов за 2024 год 
 

   



   
(тыс.рублей) 

Наименование показателя Код показателя Кассовое исполнение 

Источники финансирования дефицита бюджета     

      изменение остатков средств на счетах по учету           
средств бюжета 

000 0105 000000 0000 000 
846,28 

      увеличение остатков средств 000 0105 000000 0000 500 -7 758,13 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов 

000 0105 020110 0000 510 
-7 758,13 

      уменьшение остатков средств бюджета 000 0105 000000 0000 600 8 604,41 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов 

000 0105 020110 0000 610 
8 604,41 

Всего источников финансирования дефицита бюджета   846,28 

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Совету  

Трехозерского сельского поселения  

Спасского муниципального района Республики Татарстан  

 
Заключение 

ревизионной комиссии  на проект решения Трехозерского сельского поселения 

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета поселения за 2024 год» 

 

         Заключение ревизионной комиссии поселения по отчету об исполнении бюджета подготовлено в 

соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ и «Положением о ревизионной комиссии поселения». 

        При подготовке заключения использовался годовой отчет об исполнении бюджета, который был 

представлен в объеме, требуемом «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Спасский муниципальный район», а также проект решения с отражением в нем 

показателей предусмотренных ст. 28 того же  «Положения». 



        В ходе экспертизы отчета установлено, что его показатели достоверны, они  соответствуют учетным 

данным поселения и ТОДК МФ РТ, ведущим казначейское исполнение бюджета поселения. Кроме того отчет 

поселения был проверен и принят финансово-бюджетной палатой муниципального образования. 

       Анализ отчета об исполнении бюджета поселения показывает, что в течение отчетного года по решению 

Совета поселения он был изменен. Это видно из следующей таблицы                                                                                                                               

(тыс. руб.)  

№ 

п/п 

Дата и номер решения Совета 

поселения о внесении изменений в 

бюджет 

Объем бюджета Дефицит (-) 

Профицит (+) доходы расходы 

1 Утверждено решением  

от 05 декабря  2023 г. № 94 

3475,60 3475,60 0 

2 Уточнено решением от 05.04.2024 

г. №105-2 

3475,96 4266,61 -790,65 

3 Уточнено решением от 28.12.2024 

г. № 132 

7596,76 8690,40 -1093,64 

     

Всего в течение года было внесено 2  измененя. Обусловлено это было необходимостью направить на расходы 

средства дополнительно полученных доходов и средств, которые поступали из районного бюджета. 

      Анализ доходной части бюджета поселения показывает, что она исполнена по отношению к уточненному 

плану на 102,12%. Выполнение по источникам доходов видно из следующей таблицы: 

 Наименование 

показателей 

Утвержден

о по 

решению 

Совета 

Уточнено 

согласно 

измен. 

Факт 

поступления 

за 2024 г. 

Выполнен 2024  в  % к 

 утв. Плану  уточн. плану 

I Собственные доходы 861,30 1027,33 1164,59 135,21 113,36 

 в том числе:  

НДФЛ 

91,80 91,80 117,93 128,46 128,46 

 Налог  на имущество 

физ.лиц 

252,00 252,00 227,78 90,39 90,39 

 Земельный налог 452,00 452,00 556,94 123,22 123,22 
 Госпошлина  0,50 0,50 0,00 0,00 0,00 
 Сельскохозяйственный 

налог 

61,00 61,00 25,18 41,28 41,28 

 Доходы, поступившие в 

порядке возмещения 

расходов 

0,00 9,33 52,14 0,00 558,84 

 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

4,00 4,00 23,92 598,00 598,00 

 Средства самообложения 

граждан 

0,00 156,70 160,70 0,00 102,55 

 Безвозмездные 

поступления 

2614,66 6569,43 6593,43 252,17 100,00 

 Всего доходов 3475,96 7596,76 7758,13 223,19 102,12 



 


